Администрация городского поселения
«Атамановское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М > 2023 г.

«О проведении в ГП «Атамановское» Спартакиады трудовых коллективов»

В целях празднования 1 мая Праздника Весны и Труда и с целью укрепления
здоровья и привлечения активного населения к систематическим занятиям
физической культуры и спортом

постановляю:

1. Провести в ГП «Атамановское» в ГП «Атамановское» Спартакиаду
трудовых коллективов.

2. Утвердить Состав судейской коллегии.
3. Утвердить Положение о Спартакиаде трудовых коллективов

городского поселения «Атамановское».
4. Специалисту по социальным вопросам администрации ГП

«Атамановское» обеспечить опубликование в средствах массовой
информации и размещение на сайте администрации настоящего
постановления и результатов проведенной Спартакиады.

5. Подведение итогов Спартакиады трудовых коллективов провести 1 мая
2023 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы ГП «Атамановское».

7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Г лава администрации
городского поселения «Атамановское» Л.С.Зимина

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Спартакиады среди трудовых коллективов

городского поселения «Атамановское»

ЕОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Спартакиада трудовых коллективов городского поселения «Атамановское» (далее -
Спартакиада) проводится в честь празднования 1 мая Праздника Весны и Труда и с целью
укрепления здоровья и привлечения активного населения городского поселения к
систематическим занятиям физической культурой и спортом.
1.2 Соревнования, в рамках Спартакиады, проводятся в соответствии с правилами
соревнований по видам спорта.
1.3 Игроки, тренеры, представители команд несут ответственность за соблюдение
общепринятых норм и правил поведения во время проведения соревнований.
1.4 Не допускаются публичные негативные высказывания и комментарии относительно
судейства со стороны игроков, тренера, официальных сопровождающих лиц.
1.5 Предприятие несет ответственность за неспортивное поведение со стороны игроков,
тренера, официального представителя (неуважительное обращение, касание,
использование выражений или жестов, наносящих оскорбление, пререкание и т.п.) по
отношению к судьям, секретарям, представителям проводящей соревнования
организации, соперникам, зрителям, членам своей команды (словом или жестом) до, во
время и после проведения соревнований. За нарушение - удаление всей команды с
данного вида соревнований.

Задачами Спартакиады являются:
-  развитие системы физического воспитания, направленной на развитие человеческого
потенциала и укрепление здоровья, гармоничное и всестороннее развитие работников ;
-  повышение внимания работодателей к созданию условий в трудовых коллективах для
занятий физической культурой и спортом;
-  совершенствование форм организации физкультурно-спортивной массовой работы в
трудовых коллективах;
-  внедрение и реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО);
-  повышение уровня физической подготовленности и продолжительности жизни граждан
Российской Федерации;
-  пропаганда здорового образа жизни, формирование у населения осознанных
потребностей в систематических занятиях физической культурой и спортом, физическом
самосовершенствовании.

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
3.1 Место проведения: п.г.т. Атамановка, ул. Матюгина, центральный парк.
3.2 Сроки проведения: 1 мая. Начало в 11.00 ч. (Отборочные игры по волейболу 29
апреля, в 11.00.ч. в спорт, зале МОУ СОШ п.г.т. Атамановка).

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ
Общее руководство организацией и проведением Спартакиады осуществляет
администрация городского поселения, профсоюзные комитеты предприятий, учреждений
и организаций.

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА
Участниками Спартакиады являются работники трудовых коллективов(предприятий,
учреждений и организаций), осуществляющих свою деятельность на территории
поселения. Возраст участников Спартакиады - 18 лет и старше. Участники в каждом виде
программы должны представлять один трудовой коллектив.

Не допускается включение в состав команды:
-  спортсменов, входящих в состав спортивных сборных команд
субъектов Российской Федерации;
-  штатных работников сферы физической культуры и спорта;
-  служащих, военнослужащих, госслужащих, а также гражданских
-  служащих (работающих по контракту) структурных подразделений органов,
осуществляющих функции по обеспечению обороны, правопорядка и безопасности
государства.
Участники сборной команды организации должны иметь единую форму, эмблемы.
Состав команды не более .10 человек (2 мужчин и 8 женщин).

V. ПРОГРАММА ФИЗКУЛЬТУРНОГО МЕРОПРИЯТИЯ
Программы соревнований определены оргкомитетом по видам спорта (дартс, пресс
лежа, отжимание, волейбол, эстафета - бег).

№
п/п

Виды программы

Кол-во
участников
от команд

(всего)

Спортсменов Ответственные
судьи

Открытие
спартакиады

1. Эстафета - бег
(сборная) 6 чел. 2 муж. 4жен.

2. Волейбол
(сборная) 6 чел. 2 муж. 4 жен.

3. Дартс 10 чел. 2 муж. 8 жен.

4.
Сгибание и

разгибание рук в
положении лежа

5 чел.

2 муж.
(от пола)

3 жен.
(от скамьи)

5.
Подъем туловища из

положения лежа
5 чел. 2 муж., 3 жен.

Закрытие
спартакиады

VI. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ
В соревнованиях спартакиады разыгрывается общекомандное первенство. В

общекомандном первенстве победитель определяется по наибольшему количеству
первых, вторых, третьих и мест.

- Эстафета. Победитель определяется по лучшему времени.
-Дартс. Соревнования лично- командные. В данном виде состязания принимают

участие все члены команды. Зачет по 8 лучшим результатам. Набор очков «сектор 20».
Дается 3 подхода по 3 дротика. Считается вся сумма, но при падении или отскакивания

дротика в зачёт не идет. Победитель в личном первенстве определяется по лучшему
результату среди мужчин и женщин. Командное первенство определяется по сумме очков
8 участников. Спортивный инвентарь предоставляется.

- Сгибание и разгибание рук. Подъем туловища. Данное состязание лично
командное. В личном зачете победитель определяется по наибольшему числу повторений.
За 30 и 1 . В командной по сумме - 5 участников.

- Волейбол. По программе судейской коллегии. По наибольшему числу очков.

VII. НАГРАЖДЕНИЕ
Коллективы, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места в комплексном зачете среди смешанных команд,
награждаются грамотами и ценными призами.

VIII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Администрация городского поселения осуществляет финансовое обеспечение проведения
спартакиады за счет средств бюджета поселения в соответствии с нормами расходов
средств на проведение физкультурных и спортивных мероприятий.

IX. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

Заявка заполняется по форме (приложение).
Заявки на участие в Спартакиаде с указанием видов программы и количества участников
подаются в администрацию ГП «Атамановское» до 25 апреля 2023 года по адресу: ул.
Матюгина, 129а; тел. 992003 (Осмирко Галина Гертовна), электронная почта:
admatamano vka@y andex. ru
Формирование списков участников происходит по мере поступления заявок (Приложение)
Данное положение является официальным вызовом.

Заявка
На участие в Спартакиаде среди трудовых коллективов

городского поселения «Атамановское»

Приложение

№ ФИО Вид спорта За жизнь и
здоровье несу

ответственность
(Роспись)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Допущено человек

Печать учреждения

Подпись руководителя

Состав судейской коллегии

Николай Петрович Токмачев - главный судья Спартакиады
трудовых коллективов

Надежда Владимировна Ульзутуева -  секретарь Спартакиады

Судьи:

1. Татьяна Владимировна Масежная
2. Светлана Васильевна Тупова
3. Галина Васильевна Ермолина